

IGK.271.5.9.2019

Ruciane-Nida, 05 sierpień 2019 r.

**Wszyscy Wykonawcy  
zamówienia**

**Odpowiedzi na zapytanie do treści SIWZ**

**Usługa bankowa związana z udzieleniem długoterminowego kredytu w wysokości 4.600.000 zł (słownie: cztery miliony sześćset tysięcy zł) z przeznaczeniem na finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy Ruciane-Nida oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów wartościowych**

Do Zamawiającego w dniu 02 sierpnia 2019 r. wpłynęły zapytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn. Usługa bankowa związana z udzieleniem długoterminowego kredytu w wysokości 4.600.000 zł (słownie: cztery miliony sześćset tysięcy zł) z przeznaczeniem na finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy Ruciane-Nida oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów wartościowych. Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2018 r., poz. 1986) udziela odpowiedzi:

**Pytanie nr 1**

Prosimy o potwierdzenie, że aktualnie nie toczy się przeciwko Zamawiającemu postępowanie egzekucyjne w kwocie wyższej niż 0,1% dochodów Gminy za ostatni rok budżetowy, ani w kwocie wyższej niż 100 000 zł.

**Odpowiedź nr 1**

Aktualnie nie toczy się przeciwko Zamawiającemu żadne postępowanie egzekucyjne w kwocie wyższej niż 0,1% dochodów Gminy za ostatni rok budżetowy, ani w kwocie wyższej niż 100 000 zł.

**Pytanie nr 2**

Czy Zamawiający potwierdza, że w przypadku spłaty występujących zobowiązań z tytułu kredytu, pożyczki, emisji dłużnych instrumentów finansowych jst zaciągniętych poza Bankiem – spłacana transakcja nie jest objęta restrukturyzacją i w ostatnim roku nie występowało przeterminowanie w spłacie w kwocie co najmniej 3 000 zł przez okres co najmniej 30 dni (jako restrukturyzację traktuje się zmianę warunków kredytu lub zawarcie nowej umowy spowodowane pogorszeniem się sytuacji finansowej Zamawiającego, gdy nastąpiło opóźnienie w spłacie powyżej 30 dni, a nowa umowa przewiduje wydłużenie terminu spłaty o co najmniej 90 dni, zmniejszenie oprocentowania, warunkową redukcję zadłużenia)?

**Odpowiedź nr 2**

Zamawiający nie posiada żadnych zobowiązań z tytułu kredytu, pożyczki, emisji dłużnych instrumentów finansowych zaciągniętych poza Bankiem.

**Pytanie nr 3**

Czy Zamawiający potwierdza, że nie występują nieujęte w kwocie zadłużenia w sprawozdaniach budżetowych lub wieloletniej prognozie finansowej transakcje (instrumenty

finansowe o charakterze ekonomicznym zbliżonym do kredytu, pożyczki lub poręczenia) wynikające ze:

- a) sprzedaży zwrotnej składników majątku komunalnego,
  - b) leasingu zwrotnego składników majątku komunalnego,
  - c) płatności ratalnej, dokonywanej przez okres dłuższy niż 12 miesięcy, za wykonane dostawy lub zrealizowane usługi na rzecz jst,
  - d) kwoty długu wynikającej ze spłaty wierzyciela jst dokonanej przez osobę trzecią w trybie określonym w art. 518 ustawy Kodeks cywilny (tzw. subrogacji) wraz z restrukturyzacją zadłużenia, za wyjątkiem przypadku kredytu, pożyczki lub emisji papierów wartościowych przewidzianych na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych pożyczek i kredytów,
  - e) umów wsparcia udzielonych spółkom komunalnym realizującym zadania z zakresu zadań własnych
- w kwocie wyższej niż 1 % dochodów jst za ostatni rok lub w kwocie wyższej niż 500 000 zł.

#### **Odpowiedź nr 3**

- a) Zamawiający nie posiada zadłużenia z tytułu sprzedaży zwrotnej składników majątku komunalnego,
  - b) Zamawiający nie posiada zadłużenia z tytułu leasingu zwrotnego składników majątku komunalnego,
  - c) Zamawiający nie posiada zadłużenia z tytułu płatności ratalnej, dokonywanej przez okres dłuższy niż 12 miesięcy, za wykonane dostawy lub zrealizowane usługi na rzecz jst,
  - d) Zamawiający nie posiada zadłużenia z tytułu kwoty długu wynikającej ze spłaty wierzyciela jst dokonanej przez osobę trzecią w trybie określonym w art. 518 ustawy Kodeks cywilny (tzw. subrogacji) wraz z restrukturyzacją zadłużenia,
  - e) Zamawiający nie posiada umów wsparcia udzielonych spółkom komunalnym realizującym zadania z zakresu zadań własnych
- w kwocie wyższej niż 1 % dochodów jst za ostatni rok lub w kwocie wyższej niż 500 000 zł.

#### **Pytanie nr 4**

Czy JST przewiduje w okresie kredytowania dokapitalizowanie Spółek, w których JST ma udziały? Jeśli tak, to prosimy o informację o wysokości planowanego dokapitalizowania oraz roku, w którym planowane jest dokapitalizowanie?

#### **Odpowiedź nr 4**

Nie przewiduje.

#### **Pytanie nr 5**

Czy zamawiający akceptuje wpisanie do umowy klauzuli, że stopa procentowa nie może być niższa niż marża Banku, jak również nie może być niższa niż zero.

#### **Odpowiedź nr 5**

Tak, Zamawiający akceptuje wpisanie do umowy klauzuli, że stopa procentowa nie może być niższa niż marża Banku, jak również nie może być niższa niż zero.

#### **Pytanie nr 6**

Czy Zamawiający zgodzi się na zapis w umowie: „Kredytobiorca zobowiązuje się do zapewnienia, aby wszelkie zobowiązania Kredytobiorcy wynikające z Umowy, były traktowane co najmniej równorzędnie w szczególności co do pierwszeństwa zaspokojenia lub ustanowionych zabezpieczeń, w stosunku do obecnych i przyszłych, zabezpieczonych i



niezabezpieczonych zobowiązań Kredytobiorcy, z zastrzeżeniem bezwzględnie obowiązujących przepisów”?

**Odpowiedź nr 6**

Tak, Zamawiający wyrazi zgodę na ww. zapisy w umowie.

**Pytanie nr 7**

Czy Zamawiający zgodzi się na wpisanie do umowy następujących klauzul wynikających z obowiązku monitorowania sytuacji ekonomiczno-finansowej Kredytobiorcy zgodnie z art. 70 ustawy Prawo Bankowe:

„Kredytobiorca zobowiązuje się w całym okresie kredytowania do przekazywania do Banku następujących informacji i dokumentów:

- a) dostarczania na wniosek Banku wszelkich informacji i dokumentów oraz składania oświadczeń, które w opinii Banku są niezbędne do oceny społeczno-finansowej Kredytobiorcy oraz oceny Zabezpieczenia,
- b) dostarczania na wniosek Banku opinii o rachunkach prowadzonych przez inne banki, a także informacji o stanie zobowiązań z tytułu zawartych z nimi umów i przyjętych Zabezpieczeniach,
- c) powiadomienia Banku w przypadku występowania o kredyty lub pożyczki,
- d) powiadomienia Banku o udzielonych poręczeniach,
- e) przedstawiania na wniosek Bank dokumentów potwierdzających skuteczne ustanowienie Zabezpieczenia.”

**Odpowiedź nr 7**

- a) TAK
- b) TAK
- c) NIE
- d) NIE
- e) TAK

**Pytanie nr 8**

Czy na wekslu jak i na deklaracji wekslowej Zamawiającego złożona zostanie kontrasygnata Skarbnika?

**Odpowiedź nr 8**

Tak, na wekslu jak i na deklaracji wekslowej złożona zostanie kontrasygnata Skarbnika.

W związku z powyższymi odpowiedziami dotyczącymi treści SIWZ nie jest konieczne przedłużenie terminu składania ofert.

Niniejsze wyjaśnienie służy interpretacji i doprecyzowaniu postanowień SIWZ. Zamawiający, jak i Wykonawcy, są związani niniejszymi wyjaśnieniami w równym stopniu, jak treścią SIWZ.

Sporządził  
Jerzy Waszkiewicz

**BURMISTRZ**

*Piotr Ryszard Felński*